
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Polgármestere

Szám: 20162/2015.

J a v a s l a t 

tanulmányi ösztöndíj folyósításának feltételeiről szóló rendelet megalkotására

Tisztelt Közgyűlés!

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a 218/2014.(XI.27.) Öh. határozatában döntött 
arról,  hogy Balajti  Beatrix  tanuló  részvételét  támogatja  az  Arany János  Tehetséggondozó 
Programban és a programban való részvételének idejére (maximum 5 évre, tanévenként 10 
hónapra) 5.000 Ft havi ösztöndíjban  részesíti. 

A tehetséggondozó  program  célja,  hogy  segítse  a  hátrányos  helyzetű,  tehetséges  diákok 
továbbtanulását. A programban részt vehet minden olyan tanuló, aki tanulói jogviszonyban 
áll,  és  a  középiskola  9.  évfolyamára  jelentkezik  abban  a  tanévben,  amelyben  a  pályázat 
meghirdetésre került, és a kiírt feltételeknek megfelel. 

A  tanulmányi  ösztöndíj  a  programban  való  részvételt  elnyerő  tanulók  középiskolai 
tanulmányaihoz nyújt támogatást.

Az ösztöndíj folyósításának feltételrendszerét helyi rendeletben szükséges szabályozni. 

Tisztelt Közgyűlés!

A fentiek értelmében kérem az előterjesztés megtárgyalását és a rendelet megalkotását. 

Salgótarján, 2015. június 10.

Dóra Ottó
polgármester

                                                          3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
                 Tel.: (32) 312-250, Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu

1



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
…/2015. (…) önkormányzati rendelete 

a tanulmányi ösztöndíj folyósításának feltételeiről

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése az Alaptörvény 32. Cikk (2) bekezdésében meghatáro-
zott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva a következőket rendeli el:

1. A rendelet célja

1. §

Az Arany János Tehetséggondozó Programban résztvevő szociálisan hátrányos helyzetű tehetséges 
tanulók részére megállapított tanulmányi ösztöndíj (továbbiakban: ösztöndíj) igénybevétele részle-
tes szabályainak megalkotása. 

2. A rendelet hatálya

2. §

A rendelet hatálya kiterjed azon tanulókra (a továbbiakban: kedvezményezett), akik 
1. salgótarjáni lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkeznek, 
2. részére az ösztöndíj odaítéléséről Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése határozatban 

döntött,
3. középiskolai  tanulmányaikat  az Arany János Tehetséggondozó Program keretei  között,  a 

programban résztvevő köznevelési intézményben (a továbbiakban: iskola) folytatják. 

3. Az ösztöndíjának összege, folyósítása 

3. §

(1) Az ösztöndíj összege 5.000 Ft/hó.
(2) Az ösztöndíj a képzés időtartamára, de legfeljebb öt tanévre folyósítható, a tanítási év időtarta-

ma alatt (szorgalmi időszak) 10 hónapra. 
(3) Az ösztöndíjat az önkormányzat minden hónap 10. napjáig folyósítja a kedvezményezett által 

megjelölt bankszámlára történő utalással. 
(4) Az ösztöndíj folyósításának feltétele az iskola által kiállított iskolalátogatási igazolás, melyet 

Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Népjóléti Irodája közvetlenül az iskolá-
tól kér meg.

(5) Az ösztöndíj folyósítását a következő hónaptól megszünteti, amennyiben a kedvezményezett ta-
nulói jogviszonya megszűnik az iskolában. 

4. Záró rendelkezések

4. §

E rendelet 2015. július 15. napján lép hatályba.

          Dóra Ottó       Tóthné dr. Kerekes Andrea
         polgármester      jegyző

 

2



Általános indokolás

A rendelet  az  Arany  János  Tehetséggondozó  Programban  résztvevő  tanulók  tanulmányi 
ösztöndíja összegét és folyósításának feltételeit szabályozza. 
A  programban  részt  vehet  minden  olyan  tanuló,  aki  tanulói  jogviszonyban  áll,  és  a 
középiskola 9. évfolyamára jelentkezik abban a tanévben, amelyben a pályázat meghirdetésre 
került, és a kiírt feltételeknek megfelel. 
Ösztöndíjban  részesíthető  minden  olyan  salgótarjáni  lakóhellyel,  ennek  hiányában 
tartózkodási hellyel rendelkező tanuló, akinek támogatásáról Salgótarján Megyei Jogú Város 
Közgyűlése  határozatban  döntött,  és  aki  középiskola  tanulmányait  az  Arany  János 
Tehetséggondozó Program keretei között, a programban résztvevő köznevelési intézményben 
folytatja.

Az  önkormányzat  a  programban  résztvevő  tanulók  középiskolai  tanulmányaihoz  nyújt 
támogatást.

Részletes indokolás

a rendelet 1. §-ához:

Ez a szakasz tartalmazza a rendelet célját.

a rendelet 2. §-ához

Ezen szakasz a rendelet személyi hatályát határozza meg.

a rendelet 3. §-ához

Ezen szakasz az ösztöndíj összegét és a folyósítás feltételeit szabályozza.

a rendelet 4. §-ához

Ezen szakasz a hatályba léptető rendelkezést tartalmazza.

3



Előzetes hatásvizsgálati lap
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 

…/2015. (……) önkormányzati rendelete
a tanulmányi ösztöndíj folyósításának feltételeiről

Dóra Ottó polgármester
készült a Közgyűlés 2015. június 25-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:
- Társadalmi  hatások:  A rendelet  hatályba  lépését  követően  a  rendeletben  foglalt 

feltételeknek megfelelő tanulóknak középiskolai tanulmányaikhoz nyújtható ösztöndíj.
- Gazdasági hatások: A rendeletnek gazdasági hatása nincs.
- Költségvetési  hatások: A rendeletben  szereplő  ösztöndíj  folyósításához  szükséges 

önkormányzati forrás az önkormányzat 2015. évi költségvetésében biztosított. 
- Környezeti  és  egészségi  következmények: A tervezetnek  környezeti  és  egészségi 

következménye nincs.
- Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: Az indítványnak elhanyagolható az 

adminisztratív terheket befolyásoló hatása.
- A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának 

várható következményei:  A hátrányos helyzetű,  tehetséges diákok továbbtanulását 
segíti az önkormányzati támogatás. A rendelet elfogadására jogszabály nem kötelezi az 
önkormányzatot. 

- A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti,  tárgyi és pénzügyi 
feltételek: Mindezek a feltételek rendelkezésre állnak. 

Utólagos hatásvizsgálat:
Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Nem.
Amennyiben igen, ennek időpontja:

Amennyiben  nem,  rövid  indokolás: Utólagos  hatásvizsgálat  nem  szükséges,  mert 
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének döntését követően az ösztöndíjat a jogosultak 
megkapják. 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Simonyi Tünde szoc.pol.referens
Jóváhagyta: dr. Romhányi Katalin irodavezető

Dátum: Salgótarján, 2015. június 10.



Hatástanulmány
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 

…/2015. (…..) önkormányzati rendelete
a tanulmányi ösztöndíj folyósításának feltételeiről

Dóra Ottó polgármester
készült a Közgyűlés 2015. június 25-i ülésére

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata önként vállalt szociális feladatként támogatja 
az  Arany  János  Tehetséggondozó  Programban  résztvevő  hátrányos  helyzetű,  tehetséges 
diákok továbbtanulását.

Utólagos hatásvizsgálat nem szükséges a rendelethez, hiszen Salgótarján Megyei Jogú Város 
Közgyűlésének  döntését  követően  az  ösztöndíjat  a  jogosultak  megkapják.  Az  ösztöndíj 
folyósításához szükséges fedezet az önkormányzat 2015. évi költségvetésében biztosított. 

A hatástanulmányt készítette: Simonyi Tünde szoc.pol.referens
Jóváhagyta: dr. Romhányi Katalin irodavezető

Salgótarján, 2015. június 10.


	Polgármestere
	                 Tel.: (32) 312-250, Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu


